
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2009-01-14 iki 2009-01-31 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2006, Nr. 141-5434, i. k. 1062210ISAK0003-479 

 

  

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTRO 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS VANDENŲ TRANSPORTO SPECIALISTŲ 

LAIPSNIŲ DIPLOMŲ IR KVALIFIKACIJOS LIUDIJIMŲ IŠDAVIMO TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2006 m. gruodžio 14 d. Nr. 3-479 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vidaus vandenų transporto kodekso (Žin., 1996, Nr. 

105-2393; 2000, Nr. 75-2267, Nr. 85-2585; 2008, Nr. 134-5177) 19 straipsnio 3 dalimi bei 

įgyvendindamas 1991 m. gruodžio 16 d. Tarybos direktyvą 91/672/EEB dėl vidaus vandenų keliais 

krovinius ir keleivius vežančių laivų kapitonams išduotų nacionalinių pažymėjimų abipusio 

pripažinimo ir 1996 m. liepos 23 d. Tarybos direktyvą 96/50/EB dėl nacionalinių laivų kapitonų 

atestatų, leidžiančių vežti krovinius ir keleivius Bendrijos vidaus vandenų keliais, įgijimo sąlygų 

suderinimo:  
Preambulės pakeitimai: 

Nr. 3-531, 2008-12-31, Žin., 2009, Nr. 4-105 (2009-01-13), i. k. 1082210ISAK0003-531 

 

1. T v i r t i n u  Lietuvos Respublikos vidaus vandenų transporto specialistų laipsnių 

diplomų ir kvalifikacijos liudijimų išdavimo tvarkos aprašą (pridedama). 

2. P r i p a ž į s t u  netekusiais galios: 

2.1. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2001 m. gegužės 15 d. įsakymą Nr. 161 

„Dėl Lietuvos Respublikos vidaus vandenų transporto specialistų diplomų ir kvalifikacijos liudijimų 

išdavimo tvarkos patvirtinimo“ (Žin., 2001, Nr. 44-1565); 

2.2. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2002 m. gruodžio 20 d. įsakymą Nr. 3-598 

„Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2001 m. gegužės 15 d. įsakymo Nr. 161 „Dėl 

Lietuvos Respublikos vidaus vandenų transporto specialistų diplomų ir kvalifikacijos liudijimų 

išdavimo tvarkos patvirtinimo“ pakeitimo“ (Žin., 2003, Nr. 1-25); 

2.3. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2003 m. gruodžio 8 d. įsakymą Nr. 3-659 

„Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2001 m. gegužės 15 d. įsakymo Nr. 161 „Dėl 

Lietuvos Respublikos vidaus vandenų transporto specialistų diplomų ir kvalifikacijos liudijimų 

išdavimo tvarkos patvirtinimo“ pakeitimo“ (Žin., 2004, Nr. 90-3323); 

2.4. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2005 m. sausio 11 d. įsakymą Nr. 3-06 „Dėl 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2001 m. gegužės 15 d. įsakymo Nr. 161 „Dėl Lietuvos 

Respublikos vidaus vandenų transporto specialistų diplomų ir kvalifikacijos liudijimų išdavimo 

tvarkos patvirtinimo“ pakeitimo“ (Žin., 2005, Nr. 7-215); 

2.5. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2005 m. kovo 4 d. įsakymą Nr. 3-75 „Dėl 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2001 m. gegužės 15 d. įsakymo Nr. 161 „Dėl Lietuvos 

Respublikos vidaus vandenų transporto specialistų diplomų ir kvalifikacijos liudijimų išdavimo 

tvarkos patvirtinimo“ pakeitimo“ (Žin., 2005, Nr. 35-1159). 

3. Šis įsakymas įsigalioja nuo 2007 m. kovo 1 d. 

 

 

 

SUSISIEKIMO MINISTRAS ALGIRDAS BUTKEVIČIUS 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A97752B86D5A
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DEBA0718FB0F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6E0FCC1A8975
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1AF91E2599F0
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DFCF664927C1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.24A61A4F08A9
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.CBD436C7E8F9
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DA2FF475442A
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9067F693CE01
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4B5F68A67928
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6F0FB349A895


 

 

2 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro  

2006 m. gruodžio 14 d. įsakymu Nr. 3-479 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS VANDENŲ TRANSPORTO SPECIALISTŲ 

LAIPSNIŲ DIPLOMŲ IR KVALIFIKACIJOS LIUDIJIMŲ IŠDAVIMO TVARKOS 

APRAŠAS 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Lietuvos Respublikos vidaus vandenų transporto specialistų laipsnių diplomų ir 

kvalifikacijos liudijimų išdavimo tvarkos aprašas (toliau – tvarkos aprašas) nustato vidaus vandenų 

transporto specialistų, dirbančių Lietuvos Respublikos vidaus vandenų laivų registre įregistruotuose 

vidaus vandenų laivuose, žvejybos laivuose ir plūduriuojančiuose įrenginiuose, laipsnių suteikimo, 

tai patvirtinančių diplomų, jų patvirtinimų, kvalifikacijos liudijimų išdavimo, jų galiojimo bei 

galiojimo sustabdymo, kvalifikacijos tobulinimo ir kvalifikacijos suteikimo komisijų sudarymo 

tvarką. 

2. Tvarkos aprašo nustatyta tvarka išduodami B grupės vidaus vandenų transporto 

specialisto laipsnio diplomai, diplomų patvirtinimai ir B grupės vidaus vandenų transporto 

specialisto laipsnio kvalifikacijos liudijimai. Vadovaujantis 1991 m. gruodžio 16 d. Tarybos 

direktyva 91/672/EEB dėl vidaus vandenų keliais krovinius ir keleivius vežančių laivų kapitonams 

išduotų nacionalinių pažymėjimų abipusio pripažinimo, jie galioja visuose Europos Bendrijos 

vidaus vandenų keliuose, išskyrus Reiną, Leką, Valį bei šios direktyvos II priede nurodytus jūros 

vandenų kelius. Jie taip pat galioja Lietuvos Respublikos vidaus vandenų laivų registre 

įregistruotuose žvejybos laivuose, kurių maksimalus ilgis, nurodytas laivo dokumentuose, mažesnis 

negu 24 metrai ir kurie plaukioja pakrančių plaukiojimo rajone, bei Lietuvos Respublikos vidaus 

vandenų laivų registre įregistruotuose vidaus vandenų laivuose ir plūduriuojančiuose įrenginiuose, 

kurie plaukioja Klaipėdos valstybinio jūrų uosto akvatorijoje ir Lietuvos Respublikos teritorinėje 

jūroje. 

3. Tvarkos apraše vartojamos sąvokos: 

BT – bendroji laivo talpa, nustatyta pagal 1969 m. Tarptautinę konvenciją dėl laivų 

matmenų nustatymo (Žin., 1991, Nr. 32-881). 

Darbo stažas laive – darbo, susijusio su gaunamu diplomu arba kvalifikacijos liudijimu 

suteikiama kvalifikacija vidaus vandenų laivuose, žvejybos laivuose, plūduriuojančiuose 

įrenginiuose arba jūrų laivuose, trukmė. Darbo stažo patvirtinime nurodytos pareigos turi būti 

patvirtintos atitinkamu kvalifikacijos dokumentu (diplomu arba kvalifikacijos liudijimu). 

Laivas – vidaus vandenų laivas, žvejybos laivas arba plūduriuojantis įrenginys. 

Pakrančių plaukiojimo rajonas – Klaipėdos valstybinio jūrų uosto akvatorija ir 12 

jūrmylių nuo kranto pločio jūros vandenų juosta. 

Kitos tvarkos apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos vidaus vandenų 

transporto kodekse (Žin., 1996, Nr. 105-2393) apibrėžtas sąvokas. 

4. Laivai, kuriuose dirbantiems specialistams išduodami atitinkami diplomai ar 

kvalifikacijos liudijimai, priklausomai nuo pagrindinių variklių galingumo skirstomi į šias penkias 

grupes: 

4.1. I grupė – 111–330 kW (151–450 AG); 

4.2. II grupė – 331–550 kW (451–750 AG); 

4.3. III grupė – 551–843 kW (751–1150 AG); 

4.4. IV grupė – 844–1613 kW (1151–2200 AG); 

4.5. V grupė – 1614 kW (2201 AG) ir galingesni. 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1A0556CB459B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DEBA0718FB0F


 

 

3 

II. VIDAUS VANDENŲ TRANSPORTO SPECIALISTŲ LAIPSNIŲ SUTEIKIMAS 
 

5. Vidaus vandenų transporto specialistų laipsniai suteikiami ne jaunesniems kaip 18 metų 

laivuose dirbantiems Lietuvos Respublikos piliečiams, Europos Sąjungos valstybių narių piliečiams 

bei užsieniečiams, turintiems leidimą gyventi Lietuvos Respublikoje ar leidimą dirbti Lietuvos 

Respublikoje: 

5.1. laivų kapitonų ir vadovaujančiųjų vidaus vandenų transporto specialistų laipsniai 

suteikiami asmenims, aukštojoje, aukštesniojoje, iki 1995 metų specialiojoje vidurinėje mokymo 

įstaigoje įgijusiems vidaus vandenų transporto ar jūrines specialybes arba baigusiems atitinkamus 

kursus pagal susisiekimo ministro patvirtintą programą ir turintiems tai patvirtinantį dokumentą; 

5.2. laivų eilinių įgulos narių laipsniai suteikiami asmenims, baigusiems mokymą vidaus 

vandenų transporto mokymo įstaigose, jūrinėse mokymo įstaigose arba atitinkamuose kursuose 

pagal susisiekimo ministro patvirtintas programas ir turintiems tai patvirtinantį dokumentą; 

5.3. asmenys, turintys atitinkamų mokymo įstaigų išduotus vidaus vandenų ar jūrinių 

specialybių diplomus ar kvalifikacijos liudijimus, tačiau daugiau kaip penkerius metus nedirbę 

laivuose, prieš gaunant B grupės vidaus vandenų transporto specialisto laipsnio diplomą ar 

kvalifikacijos liudijimą privalo išklausyti atitinkamus kvalifikacijos tobulinimo kursus pagal 

susisiekimo ministro patvirtintas programas ir išlaikyti kvalifikacijos egzaminą Valstybinėje vidaus 

vandenų laivybos inspekcijoje (toliau – Inspekcija). 

6. Vidaus vandenų transporto specialisto laipsnio suteikimas patvirtinamas išduodant B 

grupės vidaus vandenų transporto specialisto laipsnio diplomą (1 priedas), diplomo patvirtinimą (2 

priedas) arba B grupės vidaus vandenų transporto specialisto laipsnio kvalifikacijos liudijimą (3 

priedas). 

7. B grupės vidaus vandenų transporto specialisto laipsnio diplomus, diplomų patvirtinimus 

ir B grupės vidaus vandenų transporto specialisto laipsnio kvalifikacijos liudijimus išduoda 

Inspekcija. Jie suteikia teisę eiti atitinkamas pareigas tam tikros grupės laivuose. 

8. Laivų kapitonai, vadovaujantieji specialistai ir eiliniai įgulos nariai, išskyrus aptarnaujantį 

personalą, praktikantus arba stažuotojus, privalo turėti Inspekcijos išduotus galiojančius B grupės 

vidaus vandenų transporto specialisto laipsnio diplomus ir diplomo patvirtinimus arba B grupės 

vidaus vandenų transporto specialisto laipsnio kvalifikacijos liudijimus. 

9. B grupės vidaus vandenų transporto specialisto laipsnio diplomai, diplomo patvirtinimai ir 

B grupės vidaus vandenų transporto specialisto laipsnio kvalifikacijos liudijimai pildomi pagal 

tvarkos aprašo reikalavimus lietuvių ir anglų kalbomis. 

10. Esant būtinybei, Inspekcijos viršininkas, jeigu, jo nuomone, tai nesukels pavojaus 

žmonių gyvybei, grėsmės laivui, nuosavybei ar aplinkai, gali išduoti raštišką leidimą konkrečiam 

vidaus vandenų transporto specialistui tam tikram, bet ne ilgesniam kaip 6 mėnesių laikotarpiui eiti 

konkrečiame laive viena pakopa aukštesnes pareigas, negu leidžia jo turimas B grupės vidaus 

vandenų transporto specialisto laipsnio diplomas ar kvalifikacijos liudijimas. Toks leidimas turi būti 

išduotas tik įsitikinus, kad šio vidaus vandenų transporto specialisto kvalifikacija atitinka tvarkos 

aprašo nustatytus reikalavimus eiti aukštesnes pareigas laive. 

 

III. VIDAUS VANDENŲ TRANSPORTO SPECIALISTŲ LAIPSNIAI 
 

11. Nustatomi šie laivų kapitonų ir vadovaujančiųjų vidaus vandenų transporto specialistų 

laipsniai: 

11.1. I–V grupės laivo kapitonas; 

11.2. I–V grupės laivo mechanikas; 

11.3. I–V grupės laivo kapitonas-mechanikas; 

11.4. laivo elektromechanikas; 

11.5. laivo, kurio pagrindinių variklių galingumas ne didesnis kaip 110 kW, laivavedys. 

12. Nustatomi šie laivų eilinių įgulos narių laipsniai: 

12.1. upeivis; 



 

 

4 

12.2. motoristas; 

12.3. upeivis-motoristas; 

12.4. elektrikas. 

 

IV. REIKALAVIMAI LAIVŲ KAPITONŲ IR VADOVAUJANČIŲJŲ VIDAUS VANDENŲ 

TRANSPORTO SPECIALISTŲ LAIPSNIŲ DIPLOMŲ IR DIPLOMO PATVIRTINIMŲ 

IŠDAVIMUI BEI SPECIALISTŲ, TURINČIŲ DIPLOMUS, TEISĖS 
 

13. Asmuo, norintis gauti I grupės laivo kapitono laipsnio diplomą, privalo turėti: 

13.1. aukštąjį, aukštesnįjį laivavedybos išsilavinimą arba baigti laivų kapitonų, laivavedžių 

rengimo kursus pagal susisiekimo ministro patvirtintas programas; 

13.2. laivo, kurio pagrindinių variklių galingumas ne didesnis kaip 110 kW, laivavedžio ar 

upeivio arba upeivio-motoristo kvalifikacijos liudijimą; 

13.3. ne trumpesnį kaip 12 mėnesių laivo, kurio pagrindinių variklių galingumas ne didesnis 

kaip 110 kW, laivavedžio ar upeivio arba upeivio-motoristo darbo stažą; 

13.4. asmenys, Lietuvos kariuomenės Karinių jūrų pajėgų ar vidaus reikalų statutinių įstaigų 

laivuose einantys ar ėję laivavedžio, mechaniko, jūreivio ar motoristo pareigas, gali neturėti 

kvalifikacijos dokumentų, nurodytų 13.2 punkte, bet privalo pateikti 12 mėnesių darbo stažo 

patvirtinimą.  
Papildyta punktu: 

Nr. 3-248, 2007-07-11, Žin., 2007, Nr. 83-3399 (2007-07-26), i. k. 1072210ISAK0003-248 

 

14. Asmuo, turintis I grupės laivo kapitono laipsnio diplomą, gali eiti kapitono pareigas 

visuose I grupės laivuose. 

15. Asmuo, norintis gauti II grupės laivo kapitono laipsnio diplomą, privalo turėti: 

15.1. I grupės laivo kapitono laipsnio diplomą; 

15.2. ne trumpesnį kaip 12 mėnesių kapitono darbo stažą I grupės laivuose. 

16. Asmuo, turintis II grupės laivo kapitono laipsnio diplomą, gali eiti kapitono pareigas 

visuose I–II grupės laivuose. 

17. Asmuo, norintis gauti III grupės laivo kapitono laipsnio diplomą, privalo turėti: 

17.1. II grupės laivo kapitono laipsnio diplomą; 

17.2. ne trumpesnį kaip 12 mėnesių kapitono darbo stažą II grupės laivuose. 

18. Asmuo, turintis III grupės laivo kapitono laipsnio diplomą, gali eiti kapitono pareigas 

visuose I–III grupės laivuose. 

19. Asmuo, norintis gauti IV grupės laivo kapitono laipsnio diplomą, privalo turėti: 

19.1. III grupės laivo kapitono laipsnio diplomą; 

19.2. ne trumpesnį kaip 12 mėnesių kapitono darbo stažą III grupės laivuose. 

20. Asmuo, turintis IV grupės laivo kapitono laipsnio diplomą, gali eiti kapitono pareigas 

visuose I–IV grupės laivuose. 

21. Asmuo, norintis gauti V grupės laivo kapitono laipsnio diplomą, privalo turėti: 

21.1. IV grupės laivo kapitono laipsnio diplomą; 

21.2. ne trumpesnį kaip 12 mėnesių kapitono darbo stažą IV grupės laivuose. 

22. Asmuo, turintis V grupės laivo kapitono laipsnio diplomą, gali eiti kapitono pareigas 

visuose I–V grupės laivuose. 

23. Asmuo, norintis gauti I grupės laivo mechaniko laipsnio diplomą, privalo: 

23.1. turėti aukštąjį, aukštesnįjį arba iki 1995 metų įgytą specialųjį vidurinį vidaus vandenų 

ar jūrų laivybos išsilavinimą arba baigti laivų mechanikų rengimo kursus pagal susisiekimo ministro 

patvirtintą programą; 

23.2. turėti ne trumpesnį kaip 12 mėnesių motoristo arba upeivio-motoristo darbo staž;. 

23.3. asmenys, Lietuvos kariuomenės Karinių jūrų pajėgų ar vidaus reikalų statutinių įstaigų 

laivuose einantys ar ėję laivavedžio, mechaniko, jūreivio ar motoristo pareigas, gali neturėti 

kvalifikacijos dokumentų, nurodytų 23.1 punkte, bet privalo pateikti 12 mėnesių darbo stažo 

patvirtinimą.  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.AE7FCD4A5C5C


 

 

5 

Papildyta punktu: 

Nr. 3-248, 2007-07-11, Žin., 2007, Nr. 83-3399 (2007-07-26), i. k. 1072210ISAK0003-248 

 

24. Asmuo, turintis I grupės laivo mechaniko laipsnio diplomą, gali eiti mechaniko pareigas 

visuose I grupės laivuose. 

25. Asmuo, norintis gauti II grupės laivo mechaniko laipsnio diplomą, privalo turėti: 

25.1. I grupės laivo mechaniko laipsnio diplomą; 

25.2. ne trumpesnį kaip 12 mėnesių mechaniko darbo stažą I grupės laivuose. 

26. Asmuo, turintis II grupės laivo mechaniko laipsnio diplomą, gali eiti mechaniko pareigas 

visuose I–II grupės laivuose. 

27. Asmuo, norintis gauti III grupės laivo mechaniko laipsnio diplomą, privalo turėti: 

27.1. II grupės laivo mechaniko laipsnio diplomą; 

27.2. ne trumpesnį kaip 12 mėnesių mechaniko darbo stažą II grupės laivuose. 

28. Asmuo, turintis III grupės laivo mechaniko laipsnio diplomą, gali eiti mechaniko 

pareigas visuose I–III grupės laivuose. 

29. Asmuo, norintis gauti IV grupės laivo mechaniko laipsnio diplomą, privalo turėti: 

29.1. III grupės laivo mechaniko laipsnio diplomą; 

29.2. ne trumpesnį kaip 12 mėnesių mechaniko darbo stažą III grupės laivuose. 

30. Asmuo, turintis IV grupės laivo mechaniko laipsnio diplomą, gali eiti mechaniko 

pareigas visuose I–IV grupės vidaus vandenų laivuose. 

31. Asmuo, norintis gauti V grupės laivo mechaniko laipsnio diplomą, privalo turėti: 

31.1. IV grupės laivo mechaniko laipsnio diplomą; 

31.2. ne trumpesnį kaip 12 mėnesių mechaniko darbo stažą IV grupės laivuose. 

32. Asmuo, turintis V grupės laivo mechaniko laipsnio diplomą, gali eiti mechaniko pareigas 

visuose I–V grupės vidaus vandenų laivuose. 

33. Asmuo, norintis gauti laivo elektromechaniko laipsnio diplomą, privalo: 

33.1. turėti aukštąjį, aukštesnįjį arba iki 1995 metų įgytą specialųjį vidurinį vidaus vandenų 

ar jūrų laivybos išsilavinimą arba baigti elektromechanikų, elektrikų rengimo kursus pagal 

susisiekimo ministro patvirtintą programą; 

33.2. turėti ne trumpesnį kaip 12 mėnesių laivo elektriko darbo stažą. 

34. Asmuo, norintis gauti I grupės laivo kapitono-mechaniko laipsnio diplomą, privalo: 

34.1. turėti aukštąjį, aukštesnįjį ar jūrų laivybos specialisto išsilavinimą arba baigti vidaus 

vandenų transporto specialistų kursus pagal susisiekimo ministro patvirtintas programas; 

34.2. turėti ne trumpesnį kaip 12 mėnesių laivo, kurio pagrindinių variklių galingumas ne 

didesnis kaip 110 kW, laivavedžio arba upeivio-motoristo darbo stažą; 

34.3. asmenys, Lietuvos kariuomenės Karinių jūrų pajėgų ar vidaus reikalų statutinių įstaigų 

laivuose einantys ar ėję laivavedžio, mechaniko, jūreivio ar motoristo pareigas, gali neturėti 

kvalifikacijos dokumentų, nurodytų 34.1 punkte, bet privalo pateikti 12 mėnesių darbo stažo 

patvirtinimą.  
Papildyta punktu: 

Nr. 3-248, 2007-07-11, Žin., 2007, Nr. 83-3399 (2007-07-26), i. k. 1072210ISAK0003-248 

 

35. Asmuo, turintis I grupės laivo kapitono-mechaniko laipsnio diplomą, gali eiti kapitono-

mechaniko pareigas visuose I grupės laivuose. 

36. Asmuo, norintis gauti II grupės laivo kapitono-mechaniko laipsnio diplomą, privalo 

turėti: 

36.1. I grupės laivo kapitono-mechaniko laipsnio diplomą; 

36.2. ne trumpesnį kaip 12 mėnesių kapitono-mechaniko darbo stažą I grupės laivuose. 

37. Asmuo, turintis II grupės laivo kapitono-mechaniko laipsnio diplomą, gali eiti kapitono-

mechaniko pareigas visuose I–II grupės laivuose. 

38. Asmuo, norintis gauti III grupės laivo kapitono-mechaniko laipsnio diplomą, privalo 

turėti: 

38.1. II grupės laivo kapitono-mechaniko laipsnio diplomą; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.AE7FCD4A5C5C
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.AE7FCD4A5C5C


 

 

6 

38.2. ne trumpesnį kaip 12 mėnesių kapitono-mechaniko darbo stažą II grupės laivuose. 

39. Asmuo, turintis III grupės laivo kapitono-mechaniko laipsnio diplomą, gali eiti kapitono-

mechaniko pareigas visuose I–III grupės laivuose. 

40. Asmuo, norintis gauti IV grupės laivo kapitono-mechaniko laipsnio diplomą, privalo 

turėti: 

40.1. III grupės laivo kapitono-mechaniko laipsnio diplomą; 

40.2. ne trumpesnį kaip 12 mėnesių kapitono-mechaniko darbo stažą III grupės laivuose. 

41. Asmuo, turintis IV grupės laivo kapitono-mechaniko laipsnio diplomą, gali eiti 

kapitono-mechaniko pareigas visuose I–IV grupės laivuose. 

42. Asmuo, norintis gauti V grupės laivo kapitono-mechaniko laipsnio diplomą, privalo 

turėti: 

42.1. IV grupės laivo kapitono-mechaniko laipsnio diplomą; 

42.2. ne trumpesnį kaip 12 mėnesių kapitono-mechaniko darbo stažą IV grupės laivuose. 

43. Asmuo, turintis V grupės laivo kapitono-mechaniko laipsnio diplomą, gali eiti kapitono-

mechaniko pareigas visuose I–V grupės laivuose. 

44. Asmenys, neturintys aukštojo arba aukštesniojo vidaus vandenų ar jūrų laivybos 

specialisto išsilavinimo ir turintys atitinkamus galiojančius B grupės vidaus vandenų transporto 

specialisto laipsnio diplomus, gali eiti laivo kapitono, laivo mechaniko arba laivo kapitono-

mechaniko pareigas tik I bei II grupių laivuose. 

45. Asmenys, norintys eiti laivavedžio pareigas laivuose, kurių pagrindinių variklių 

galingumas ne didesnis kaip 110 kW, privalo baigti laivavedžių rengimo kursus pagal susisiekimo 

ministro patvirtintas programas bei turėti: 

45.1. galiojantį motorinio pramoginio laivo laivavedžio tarptautinį kvalifikacijos liudijimą, 

leidžiantį valdyti neriboto variklių galingumo motorinius mažuosius, pramoginius ir asmeninius 

laivus, arba upeivio ar upeivio motoristo kvalifikacijos liudijimą; 

45.2. ne trumpesnį kaip 6 mėnesių laivo, kurio pagrindinių variklių galingumas ne didesnis 

kaip 110 kW, laivavedžio arba upeivio ar upeivio-motoristo darbo stažą; 

45.3. asmenys, Lietuvos kariuomenės Karinių jūrų pajėgų ar vidaus reikalų statutinių įstaigų 

laivuose einantys ar ėję laivavedžio, mechaniko, jūreivio ar motoristo pareigas, gali neturėti 

kvalifikacijos dokumentų, nurodytų 45.1 punkte, bet privalo pateikti 6 mėnesių darbo stažo 

patvirtinimą.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3-248, 2007-07-11, Žin., 2007, Nr. 83-3399 (2007-07-26), i. k. 1072210ISAK0003-248 

 

46. Asmenys, turintys laivų, kurių pagrindinių variklių galingumas ne didesnis kaip 110 kW, 

laivavedžių kvalifikaciją, turi teisę eiti laivavedžio pareigas laivuose, kurių pagrindinių variklių 

galingumas ne didesnis kaip 110 kW bei valdyti motorinius mažuosius, pramoginius ir asmeninius 

laivus, kurių variklių galingumas ne didesnis kaip 110 kW. 

47. Laivų kapitonai ir kiti vidaus vandenų transporto specialistai, kurių laipsniai nustatomi 

pagal tvarkos aprašą bei kurių sveikatos būklė atitinka Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 2000 m. gegužės 31 d. įsakymu Nr. 301 „Dėl profilaktinių sveikatos tikrinimų sveikatos 

priežiūros įstaigose“ (Žin., 2000, Nr. 47-1365) nustatytus darbo laivyne reikalavimus (toliau – 

nustatyti darbo laivyne reikalavimai), privalo Inspekcijoje išlaikyti atitinkamą kvalifikacijos 

egzaminą pagal Inspekcijos viršininko patvirtintą tvarką. 

48. Visų grupių laivų kapitonai ir kapitonai-mechanikai, kurie turi galiojančius diplomus ir 

diplomų patvirtinimus, turi teisę valdyti mažuosius, pramoginius ir asmeninius laivus 

nepriklausomai nuo variklio galingumo. 

 

V. REIKALAVIMAI B GRUPĖS VIDAUS VANDENŲ TRANSPORTO SPECIALISTO 

LAIPSNIO KVALIFIKACIJOS LIUDIJIMŲ IŠDAVIMUI BEI SPECIALISTŲ, TURINČIŲ 

KVALIFIKACIJOS LIUDIJIMUS, TEISĖS 
 

49. Asmuo, norintis gauti upeivio laipsnio kvalifikacijos liudijimą, privalo turėti vidaus 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.AE7FCD4A5C5C
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DC61D74561C5


 

 

7 

vandenų transporto ar jūrinės specialybės atitinkamą išsilavinimą arba baigti laivų upeivių rengimo 

kursus pagal susisiekimo ministro patvirtintas programas ir turėti tai patvirtinantį dokumentą. 

50. Asmuo, norintis gauti motoristo laipsnio kvalifikacijos liudijimą, privalo turėti vidaus 

vandenų transporto ar jūrinės specialybės atitinkamą išsilavinimą arba baigti laivų motoristų 

rengimo kursus pagal susisiekimo ministro patvirtintas programas ir turėti tai patvirtinantį 

dokumentą. 

51. Asmuo, norintis gauti laivo elektriko laipsnio kvalifikacijos liudijimą, privalo turėti 

vidaus vandenų transporto ar jūrinės specialybės atitinkamą išsilavinimą arba baigti laivų elektrikų 

rengimo kursus pagal susisiekimo ministro patvirtintas programas ir turėti tai patvirtinantį 

dokumentą. 

52. Asmuo, norintis gauti upeivio-motoristo laipsnio kvalifikacijos liudijimą, privalo turėti 

vidaus vandenų transporto ar jūrinės specialybės atitinkamą išsilavinimą arba baigti laivų upeivių-

motoristų rengimo kursus pagal susisiekimo ministro patvirtintas programas ir turėti tai patvirtinantį 

dokumentą. 

53. Visi vidaus vandenų transporto specialistai, kurių kvalifikacija nustatoma pagal tvarkos 

aprašą bei kurių sveikatos būklė atitinka nustatytus darbo laivyne reikalavimus, privalo Inspekcijoje 

išlaikyti kvalifikacijos egzaminą pagal Inspekcijos viršininko nustatytą tvarką. 

 

VI. DOKUMENTŲ, REIKALINGŲ B GRUPĖS VIDAUS VANDENŲ TRANSPORTO 

SPECIALISTO LAIPSNIO DIPLOMAMS, DIPLOMO PATVIRTINIMAMS IR 

KVALIFIKACIJOS LIUDIJIMAMS GAUTI, PATEIKIMAS 
 

54. Asmenys, norintys gauti B grupės vidaus vandenų transporto specialisto laipsnio 

diplomą ir diplomo patvirtinimą arba B grupės vidaus vandenų transporto specialisto kvalifikacijos 

liudijimą, turi pateikti Inspekcijai: 

54.1. nustatytos formos prašymą Inspekcijos viršininko vardu (4 priedas); 

54.2. aukštąjį, aukštesnįjį arba iki 1995 metų įgytą specialųjį vidurinį išsilavinimą įrodantį 

dokumentą ir jo kopiją; 

54.3. gaunant pirmąjį laipsnio diplomą ir diplomo patvirtinimą arba laipsnio kvalifikacijos 

liudijimą – patvirtintą kopiją dokumento, įrodančio aukštojoje, aukštesniojoje arba iki 1995 metų 

specialiojoje vidurinėje mokymo įstaigoje įgytą vidaus vandenų transporto ar jūrinę specialybę, o 

baigus atitinkamus kursus pagal susisiekimo ministro patvirtintas programas – galiojantį kursų 

baigimo pažymėjimą; 

54.4. darbo stažo laive patvirtinimą (5 priedas); 

54.5. gaunant aukštesnio laipsnio B grupės vidaus vandenų transporto specialisto laipsnio 

diplomą ir diplomo patvirtinimą – anksčiau gautą atitinkamą diplomą ir diplomo patvirtinimą arba 

kvalifikacijos liudijimą bei vidaus vandenų transporto specialistų kvalifikacijos tobulinimo kursų 

pagal susisiekimo ministro patvirtintas programas galiojantį baigimo pažymėjimą; 

54.6. dvi 3x4 cm nuotraukas; 

54.7. galiojančią nustatytos formos pažymą apie sveikatos būklės atitiktį nustatytiems darbo 

laivyne reikalavimams ir jos kopiją; 

54.8. galiojantį pirmosios medicinos pagalbos suteikimo kursų baigimo pažymėjimą arba 

vairuotojo pažymėjimą ir jo kopiją; 

54.9. galiojantį asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą (Lietuvos Respublikos piliečio 

pasą arba asmens tapatybės kortelę, Europos Sąjungos valstybės narės pilietybę patvirtinantį 

dokumentą, užsienio piliečio, nuolat gyvenančio ar dirbančio Lietuvos Respublikoje, tapatybę 

patvirtinantį dokumentą); 

54.10. jei valstybės rinkliava sumokėta likus mažiau nei 5 darbo dienoms iki kvalifikacijos 

egzamino – dokumentą, patvirtinantį valstybės rinkliavos už kvalifikacijos egzaminą arba egzamino 

perlaikymą sumokėjimą.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3-531, 2008-12-31, Žin., 2009, Nr. 4-105 (2009-01-13), i. k. 1082210ISAK0003-531 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.24A61A4F08A9


 

 

8 

55. Už pateiktų dokumentų B grupės vidaus vandenų transporto specialisto laipsnio 

diplomui, diplomo patvirtinimui ar B grupės vidaus vandenų transporto specialisto laipsnio 

kvalifikacijos liudijimui gauti tikrumą ir duomenų teisingumą pateikėjas atsako įstatymų nustatyta 

tvarka. 

56. Kvalifikacijos egzamino dieną dokumentai iš asmenų, pageidaujančių laikyti 

kvalifikacijos egzaminą, nepriimami. 

57. Dokumentai priimami, tvarkomi ir saugomi Inspekcijoje. 

 

VII. B GRUPĖS VIDAUS VANDENŲ TRANSPORTO SPECIALISTO LAIPSNIO 

DIPLOMŲ, DIPLOMO PATVIRTINIMŲ IR KVALIFIKACIJOS LIUDIJIMŲ IŠDAVIMAS 
 

58. Asmenims, pageidaujantiems laikyti kvalifikacijos egzaminą, apie egzamino datą, laiką 

ir vietą pranešama ne vėliau kaip prieš savaitę. 

59. Susisiekimo ministro įsakymu sudaromos atskiros kvalifikacijos suteikimo komisijos 

laivo kapitonų ir laivo įgulos vadovaujančios sudėties vidaus vandenų transporto specialistų 

kvalifikacijai suteikti bei vidaus vandenų laivų eilinių įgulų narių kvalifikacijai suteikti. 

60. Kvalifikacijos suteikimo komisija, išnagrinėjusi pateiktus dokumentus ir įvertinusi žinių 

patikrinimo kvalifikacijos egzamino metu rezultatus, priima sprendimą išduoti B grupės vidaus 

vandenų transporto specialisto laipsnio diplomą, diplomo patvirtinimą, B grupės vidaus vandenų 

specialisto laipsnio kvalifikacijos liudijimą. 

61. Kvalifikacijos suteikimo komisijos posėdžio protokolą pasirašo komisijos pirmininkas 

arba pirmininko pavaduotojas bei kiti posėdyje dalyvavę komisijos nariai. Protokolai saugomi 

Inspekcijoje. 

62. B grupės vidaus vandenų transporto specialisto laipsnio diplomus ir diplomų 

patvirtinimus bei B grupės vidaus vandenų transporto specialisto laipsnio kvalifikacijos liudijimus 

išduoda Inspekcija. 

63. Už B grupės vidaus vandenų transporto specialisto laipsnio diplomo, diplomo 

patvirtinimo ar B grupės vidaus vandenų transporto specialisto laipsnio kvalifikacijos liudijimo 

išdavimą mokama valstybės rinkliava.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3-531, 2008-12-31, Žin., 2009, Nr. 4-105 (2009-01-13), i. k. 1082210ISAK0003-531 

 

64. B grupės vidaus vandenų transporto specialisto laipsnio diplomai, diplomų patvirtinimai 

ir B grupės vidaus vandenų transporto specialisto laipsnio kvalifikacijos liudijimai registruojami 

Inspekcijoje viršininko nustatyta tvarka. 

65. B grupės vidaus vandenų transporto specialisto laipsnio diplomai, diplomų patvirtinimai 

ir B grupės vidaus vandenų transporto specialisto laipsnio kvalifikacijos liudijimai galioja 5 metus 

nuo išdavimo datos. 

 

VIII. DIPLOMO PATVIRTINIMAS IR KVALIFIKACIJOS TOBULINIMAS 
 

66. Laivų kapitonai ir vadovaujantieji specialistai, pageidaujantys gauti aukštesnio laipsnio 

diplomus, taip pat laivų kapitonai ir vadovaujantieji specialistai, turintys diplomus, išduotus 

vadovaujantis tvarkos aprašu, ir dirbę krante, bet norintys grįžti į darbą laive, ar einantys 

atitinkamas pareigas laive (ne rečiau kaip kas penkeri metai), privalo: 

66.1. pateikti pažymą apie sveikatos būklės atitiktį nustatytiems darbo laivyne 

reikalavimams; 

66.2. išklausyti kvalifikacijos tobulinimo kursus pagal susisiekimo ministro patvirtintas 

atitinkamas programas ir išlaikyti Inspekcijoje kvalifikacijos egzaminą pagal Inspekcijos viršininko 

patvirtintą tvarką. 

67. Laivų kapitonams ir vadovaujantiems specialistams, įvykdžiusiems tvarkos aprašo 66.1 

ir 66.2 punktų reikalavimus, išduodami turimų vidaus vandenų transporto specialisto laipsnio 

diplomo patvirtinimai. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.24A61A4F08A9


 

 

9 

68. Laivų eiliniai įgulos nariai ne rečiau kaip kas penkeri metai privalo: 

68.1. pateikti pažymą apie sveikatos būklės atitiktį nustatytiems darbo laivyne 

reikalavimams; 

68.2. išklausyti kvalifikacijos tobulinimo kursus pagal susisiekimo ministro patvirtintas 

atitinkamas programas, išlaikyti Inspekcijoje kvalifikacijos egzaminą pagal Inspekcijos viršininko 

patvirtintą tvarką ir gauti naują kvalifikacijos liudijimą. 

 

IX. B GRUPĖS VIDAUS VANDENŲ TRANSPORTO SPECIALISTO LAIPSNIO 

DIPLOMŲ IR KVALIFIKACIJOS LIUDIJIMŲ GALIOJIMO SUSTABDYMO BEI 

PANAIKINIMO TVARKA 
 

69. B grupės vidaus vandenų transporto specialisto laipsnio diplomo ar kvalifikacijos 

liudijimo galiojimas gali būti sustabdytas Inspekcijos viršininko sprendimu: 

69.1. asmeniui, dėl kurio kaltės įvyko laivo avarija; 

69.2. asmeniui, kuris pažeidė plaukiojimo arba laivo eksploatacijos taisykles, todėl sukėlė 

arba galėjo sukelti realią grėsmę laivui, jo įgulai, keleiviams, kitiems laivams arba aplinkai. 

70. Pasibaigus B grupės vidaus vandenų transporto specialisto laipsnio diplomo ar 

kvalifikacijos liudijimo sustabdymo terminui, Inspekcija išduoda naują atitinkamą dokumentą jų 

savininkui, baigusiam vidaus vandenų transporto specialistų kvalifikacijos tobulinimo kursus pagal 

susisiekimo ministro patvirtintą programą ir išlaikiusiam nustatytą kvalifikacijos egzaminą. 

71. B grupės vidaus vandenų transporto specialisto laipsnio diplomo ar kvalifikacijos 

liudijimo galiojimas panaikinamas, jei paaiškėja, kad tokiam diplomui ar kvalifikacijos liudijimui 

gauti asmuo pateikė neteisingus duomenis ar suklastotus dokumentus. 

 

X. B GRUPĖS VIDAUS VANDENŲ TRANSPORTO SPECIALISTO LAIPSNIO DIPLOMŲ 

IŠDAVIMO ASMENIMS, TURINTIEMS GALIOJANČIUS JŪRINIŲ LAIPSNIŲ 

DIPLOMUS, TVARKA 
 

72. V grupės laivo kapitono laipsnio diplomai išduodami asmenims, turintiems šiuos 

galiojančius jūrininkų jūrinių laipsnių diplomus: 

72.1. laivų, kurių BT 3000 ir daugiau, kapitono; 

72.2. laivų, kurių BT 500 ir daugiau, bet mažiau kaip 3000, kapitono; 

72.3. laivų, kurių BT 3000 ir daugiau, vyresniojo kapitono padėjėjo; 

72.4. laivų, kurių BT 500 ir daugiau, bet mažiau kaip 3000, vyresniojo kapitono padėjėjo. 

73. IV grupės laivo kapitono laipsnio diplomai išduodami asmenims, turintiems šiuos 

galiojančius jūrininkų jūrinių laipsnių diplomus: 

73.1. laivų, kurių BT 500 ir daugiau, budinčiojo kapitono padėjėjo; 

73.2. laivų, kurių BT 500 ir daugiau, pakrančių plaukiojimo kapitono; 

73.3. laivų, kurių BT 500 ir daugiau, pakrančių plaukiojimo vyresniojo kapitono padėjėjo; 

73.4. laivų, kurių BT 500 ir daugiau, pakrančių plaukiojimo budinčiojo kapitono padėjėjo. 

74. III grupės laivo kapitono laipsnio diplomai išduodami asmenims, turintiems šiuos 

galiojančius jūrininkų jūrinių laipsnių diplomus: 

74.1. laivų, kurių BT mažiau kaip 500, pakrančių plaukiojimo kapitono; 

74.2. laivų, kurių BT mažiau kaip 500, pakrančių plaukiojimo budinčiojo kapitono padėjėjo. 

75. V grupės laivo mechaniko laipsnio diplomai išduodami asmenims, turintiems šiuos 

galiojančius jūrininkų jūrinių laipsnių diplomus: 

75.1. laivų, kurių variklių galia 3000 kW ir daugiau, vyriausiojo mechaniko; 

75.2. laivų, kurių variklių galia 750 kW ir daugiau, bet mažiau negu 3000 kW, vyriausiojo 

mechaniko; 

75.3. laivų, kurių variklių galia 3000 kW ir daugiau, antrojo mechaniko; 

75.4. laivų, kurių variklių galia 750 kW ir daugiau, bet mažiau negu 3000 kW, antrojo 

mechaniko. 



 

 

10 

76. IV grupės laivo mechaniko laipsnio diplomai išduodami asmenims, turintiems šiuos 

galiojančius jūrininkų jūrinių laipsnių diplomus: 

76.1. laivų, kurių variklių galia 750 kW ir daugiau, budinčiojo mechaniko; 

76.2. laivų, kurių variklių galia 750 kW ir daugiau, pakrančių plaukiojimo vyriausiojo 

mechaniko; 

76.3. laivų, kurių variklių galia 750 kW ir daugiau, pakrančių plaukiojimo antrojo 

mechaniko; 

76.4. laivų, kurių variklių galia 750 kW ir daugiau, pakrančių plaukiojimo budinčiojo 

mechaniko. 

77. III grupės laivo mechaniko laipsnio diplomai išduodami asmenims, turintiems šiuos 

galiojančius jūrininkų jūrinių laipsnių diplomus: 

77.1. laivų, kurių variklių galia mažiau kaip 750 kW, pakrančių plaukiojimo vyriausiojo 

mechaniko; 

77.2. laivų, kurių variklių galia mažiau kaip 750 kW, pakrančių plaukiojimo budinčiojo 

mechaniko. 

78. Upeivio, motoristo ir upeivio-motoristo laipsnio kvalifikacijos liudijimai išduodami 

asmenims, turintiems galiojančius jūreivio ar motoristo laipsnio diplomus. 

78
1
. Asmenys, turintys negaliojančius jūrinių laipsnių diplomus, privalo baigti laivavedžių 

tobulinimo kursus pagal susisiekimo ministro patvirtintas programas ir Inspekcijoje išlaikyti 

kvalifikacijos egzaminą. Įvykdžius šiuos reikalavimus, asmenims išduodami diplomai pagal tvarkos 

aprašo 72–78 punktus.  
Papildyta punktu: 

Nr. 3-248, 2007-07-11, Žin., 2007, Nr. 83-3399 (2007-07-26), i. k. 1072210ISAK0003-248 

 

79. Asmenys, norintys eiti laive pareigas, nurodytas tvarkos aprašo 72–78 punktuose, 

privalo Inspekcijoje išlaikyti atitinkamą kvalifikacijos egzaminą pagal Inspekcijos viršininko 

nustatytą tvarką. 

 

XI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

80. Vidaus vandenų transporto specialistų laipsniai, suteikti vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos susisiekimo ministro 2001 m. gegužės 15 d. įsakymu Nr. 161 „Dėl Lietuvos 

Respublikos vidaus vandenų transporto specialistų laipsnių diplomų ir kvalifikacijos liudijimų 

išdavimo tvarkos patvirtinimo“ (Žin., 2001, Nr. 44-1565; 2005, Nr. 7-215), prilyginami vidaus 

vandenų transporto specialistų laipsniams pagal atitikties lentelę (6 priedas). 

81. Pametus B grupės vidaus vandenų transporto specialisto laipsnio diplomą, diplomo 

patvirtinimą arba B grupės vidaus vandenų transporto specialisto laipsnio kvalifikacijos liudijimą, 

jiems pražuvus arba susidėvėjus, asmuo, netekęs dokumento, pateikia Inspekcijos viršininkui 

raštišką prašymą išduoti dokumento dublikatą. Asmuo, netekęs dokumento, savo sąskaita skelbia 

viename iš Lietuvoje leidžiamų dienraščių apie dokumento negaliojimą. Už dokumento dublikato 

išdavimą Vyriausybės nustatyta tvarka mokama valstybės rinkliava. Dublikatai išduodami tik 

įsitikinus, kad sumokėta valstybės rinkliava. 

82. Ginčai dėl atsisakymo išduoti, patvirtinti ar pratęsti B grupės vidaus vandenų transporto 

specialisto laipsnio diplomą arba kvalifikacijos liudijimą, taip pat dėl Inspekcijos viršininko 

sprendimo sustabdyti šių dokumentų galiojimą sprendžiami teisme Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nustatyta tvarka. 

______________ 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.AE7FCD4A5C5C
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.CBD436C7E8F9
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4B5F68A67928


 

 

11 

Lietuvos Respublikos vidaus vandenų  

transporto specialistų laipsnių diplomų ir  

kvalifikacijos liudijimų išdavimo tvarkos  

aprašo  

1 priedas 

 

(B grupės vidaus vandenų transporto specialisto laipsnio diplomo formos pavyzdys) 
 

(Herbas) 

 

LIETUVOS RESPUBLIKA  

REPUBLIC OF LITHUANIA 
 

B GRUPĖS VIDAUS VANDENŲ TRANSPORTO SPECIALISTO LAIPSNIO DIPLOMAS 

GROUP B CERTIFICATE OF COMPETENCY OF THE INLAND WATERWAYS 

TRANSPORT SPECIALIST 

 

Nr. /No _____ 
 

Nuotrauka 

 

Vardas, pavardė ___________________________________________________________  

Name, surname 

Asmens kodas, pilietybė _____________________________________________________  

Personal code, Nationality 

Išsilavinimas ______________________________________________________________  

Education 

Suteiktas vidaus vandenų transporto specialisto laipsnis 

 ________________________________________________________________________  

Turi teisę dirbti laivuose, kurių pagrindinių variklių galingumas:  

iki ______________ kW (______________ AG) 

 

Granted the competency of inland waterways transport specialist 

 ________________________________________________________________________  

Is entitled to work on the vessels with the capacity of the main engines:  

up to ______________ kW (______________ HP) 

_________________________________________ 
 (asmens parašas/signature of bearer) 

 

Galioja iki __________________  

Expiry date 

 

Protokolo Nr.  _______________  

Record No 

 

_____ m. _______ ___ d. Išdavė Valstybinė vidaus vandenų laivybos inspekcija 

Issued by the State Inland Waterways Navigation Inspectorate 

 

Valstybinės vidaus vandenų laivybos 

inspekcijos viršininkas _____________ _____________________ 

Head of State Inland Waterways  A. V.  (parašas) (vardas ir pavardė) 

Navigation Inspectorate  Stamp (signatare) (name, surname) 



 

 

12 

______________ 



 

 

13 

Lietuvos Respublikos vidaus vandenų  

transporto specialistų laipsnių diplomų ir  

kvalifikacijos liudijimų išdavimo tvarkos  

aprašo  

2 priedas 

 

(Diplomo patvirtinimo formos pavyzdys) 
 

(Herbas) 

 

LIETUVOS RESPUBLIKA  

REPUBLIC OF LITHUANIA 
 

DIPLOMO PATVIRTINIMAS  

ENDORSEMENT OF THE CERTIFICATE 
 

Nr. /No _____ 
 

Patvirtinama, kad __________________________________________________________  
 (vardas, pavardė)  

išduotas B grupės vidaus vandenų transporto specialisto laipsnio diplomas Nr.  _________  

 

This is to endorse Group B Certificate of Competency No ________________ of the Inland 

Waterways Transport Specialist issued to _______________________________________  
 (name, surname) 

 

Pagal turimą kvalifikaciją leidžiama eiti šias pareigas: _____________________________  

 __________________________________________________________________________ laive, 
 (nurodomos pareigos laive) 

kurio pagrindinių variklių galingumas iki ______________ kW (AG) 

According to the certified qualification is permitted to perform the following functions on 

the vessel: ______________________________________________________________________ , 
 (functions on the vessel)  

with the capacity of the main engines up to ______________ kW (HP) 

 

Diplomo patvirtinimo gavėjo parašas ___________________________________________  

Signatare of the Bearer of the Endorsement of the Certificate 

 

Galioja iki ______________________  

Expiry date 

 

_____ m. _______ ___ d. Išdavė Valstybinė vidaus vandenų laivybos inspekcija 

Issued by the State Inland Waterways Navigation Inspectorate 

 

Valstybinės vidaus vandenų laivybos 

inspekcijos viršininkas _____________ _____________________ 

Head of State Inland Waterways A. V.  (parašas) (vardas ir pavardė) 

Navigation Inspectorate  Stamp (signatare) (name, surname) 

______________ 



 

 

14 

Lietuvos Respublikos vidaus vandenų  

transporto specialistų laipsnių diplomų ir  

kvalifikacijos liudijimų išdavimo tvarkos  

aprašo  

3 priedas 

 

(B grupės vidaus vandenų transporto specialisto laipsnio kvalifikacijos liudijimo formos 

pavyzdys) 
 

(Herbas) 

 

LIETUVOS RESPUBLIKA 

REPUBLIC OF LITHUANIA 
 

B GRUPĖS VIDAUS VANDENŲ TRANSPORTO SPECIALISTO LAIPSNIO 

KVALIFIKACIJOS LIUDIJIMAS 

GROUP B CERTIFICATE OF COMPETENCY OF THE INLAND WATERWAYS 

TRANSPORT SPECIALIST 
 

Nr. /No _____ 
 

Nuotrauka 

 

 ______________________________________________________________________________  
 (vardas ir pavardė/name and surname)  

 ______________________________________________________________________________  
 (a. k. ir pilietybė /p. c. and nationality) 

Valstybinė vidaus vandenų laivybos inspekcija patvirtina, kad šio kvalifikacijos liudijimo 

savininkas yra įgijęs 

 ______________________________________________________________________________  
 (nurodomas vidaus vandenų transporto specialisto laipsnis) 

kvalifikaciją, kuri leidžia jam eiti laive šias pareigas 

 ______________________________________________________________________________  
 (nurodomos pareigos) 

 

The State Inland Waterways Navigation Inspectorate certifies, that the holder of this 

Certificate has been found duly 

 ______________________________________________________________________________  
 (qualification) 

qualified and is permitted to perform the functions of 

 ___________________________________________________________________  on the vessel. 
 (functions) 

 ______________________________________________________________________________  
 (asmens parašas/signature of bearer) 

Galioja iki __________________  

Expiry date 

 

Protokolo Nr.  _______________  

Record No 

 

_____ m. _______ ___ d. Išdavė Valstybinė vidaus vandenų laivybos inspekcija 

Issued by the State Inland Waterways Navigation Inspectorate 

 



 

 

15 

Valstybinės vidaus vandenų laivybos 

inspekcijos viršininkas _____________ _____________________ 

Head of State Inland Waterways A. V.  (parašas) (vardas ir pavardė) 

Navigation Inspectorate  Stamp (signatare) (name, surname) 

______________ 



 

 

16 

Lietuvos Respublikos vidaus vandenų  

transporto specialistų laipsnių diplomų ir  

kvalifikacijos liudijimų išdavimo tvarkos  

aprašo  

4 priedas 

 

(Prašymo formos pavyzdys) 
 

_____________________________________________________ 
(fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas (didžiosiomis raidėmis) 

_____________________________________________________ 
(fizinio asmens adresas, telefono numeris, fakso numeris, el. paštas) 

 

Valstybinei vidaus vandenų  

laivybos inspekcijai 

 

PRAŠYMAS 
 

___________ 
(data)  

 

Prašau leisti laikyti kvalifikacijos egzaminą B grupės vidaus vandenų transporto specialisto 

 ______________________________________________________________________________  
(įrašyti pageidaujamą gauti vidaus vandenų transporto specialisto laipsnį:kapitonas, mechanikas, kapitonas-

mechanikas, elektromechanikas, laivo, kurio pagrindinių variklių galingumas ne didesnis kaip 110 kW, laivavedys, 

upeivis, motoristas, upeivis-motoristas, elektrikas) 

 

laipsnio diplomui (kvalifikacijos liudijimui) gauti (patvirtinti).  

 

PRIDEDAMA (kas nereikalinga, išbraukti): 

 

1.  Lietuvos Respublikos piliečio paso dviejų paskutinių puslapių arba asmens 

tapatybės kortelės kopiją, Europos Sąjungos valstybės narės pilietybę patvirtinantį 

dokumentą, užsienio piliečio, nuolat gyvenančio ar dirbančio Lietuvos Respublikoje, tapatybę 

patvirtinantį dokumentą. 

2.  Aukštojo, aukštesniojo ar iki 1995 metų įgyto specialiojo vidurinio 

išsilavinimo diplomo kopiją. 

3.  Darbo stažo laive patvirtinimą. 

4.  Anksčiau išduotą vidaus vandenų transporto specialisto kvalifikacijos 

dokumentą Nr. ____. 

5.  Medicininę sveikatos pažymą (forma F 047/a arba F 048/a). 

6.  Pirmosios medicinos pagalbos suteikimo kursų baigimo pažymėjimo kopiją. 

7.  Dvi nuotraukas 3 x 4 cm. 

8.  Atitinkamų vidaus vandenų transporto specialistų rengimo ar kvalifikacijos 

tobulinimo kursų baigimo pažymėjimą. 

9.  Kvitą apie sumokėtą valstybės rinkliavą (_____ Lt). Valstybės rinkliava turi 

būti sumokėta iki kvalifikacijos egzamino datos. 

10.  Kitus dokumentus. 

 

Už pateiktų dokumentų tikrumą atsakau. ________________________________________  
 (pareiškėjo parašas, vardas, pavardė) 

 

PASTABA. Pateikiant dokumentų kopijas, privaloma turėti ir dokumentų, originalus, 



 

 

17 

priešingu atveju dokumentų kopijos turi būti patvirtintos notaro. 

 

- ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

(Toliau pildo Valstybinė vidaus vandenų laivybos inspekcija) 

 

Prašymą ir dokumentus priėmė: 

Komisijos sekretorius ____________ ____________________ 
 (parašas) (vardas ir pavardė) 

______________ 



 

 

18 

Lietuvos Respublikos vidaus vandenų  

transporto specialistų laipsnių diplomų ir  

kvalifikacijos liudijimų išdavimo tvarkos  

aprašo  

5 priedas 

 

(Darbo stažo patvirtinimo forma) 
 

 ____________________________________________________________________  
(juridinio asmens pavadinimas) 

 ____________________________________________________________________  
(juridinio asmens duomenys) 

 

_________________________ 
(adresatas) 

 

DARBO STAŽO PATVIRTINIMAS 
_____________ Nr. _________ 

(data) 

 

1. Vardas, pavardė _________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________  

2. Laivo tipas ir pavadinimas _________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________  

3. Įmonės pavadinimas ______________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________  

4. Laivo valdytojas _________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________  

5. Laivo bendras tonažas _____________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________  

6. Eigos variklių bendras galingumas (kW) ______________________________________  

 ______________________________________________________________________________  

7. Elektros įrangos bendras galingumas (kW) ____________________________________  

 ______________________________________________________________________________  

8. Pareigos laive ___________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________  

9. Priėmimo į laivą data (žodžiu) ______________________________________________  

 ______________________________________________________________________________  

10. Atleidimo iš laivo data (žodžiu) ____________________________________________  

 ______________________________________________________________________________  

11. Bendras tarnybos (plaukiojimo) laive laikas (žodžiu) ___________________________  

 ______________________________________________________________________________  

12. Pareigas laive patvirtinančio diplomo ir diplomo patvirtinimo, 

kvalifikacijos liudijimo Nr. ir išdavimo data _____________________________________  

 ______________________________________________________________________________  

 

 ______________________________   ______________________   ___________________  
 (pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė) 

A. V. 

______________ 



 

 

19 

Lietuvos Respublikos vidaus vandenų  

transporto specialistų laipsnių diplomų ir  

kvalifikacijos liudijimų išdavimo tvarkos  

aprašo  

6 priedas 

 

ATITIKTIES LENTELĖ 
 

Eil. 

Nr. 

Vidaus vandenų transporto specialistų laipsniai, 

suteikti iki Lietuvos Respublikos susisiekimo 

ministro 2005 m. sausio 11 d. įsakymo Nr. 3-06 

įsigaliojimo 

Vidaus vandenų transporto specialistų laipsniai 

1. V grupės laivo kapitono padėjėjas IV grupės laivo kapitonas 

2. IV grupės laivo kapitono padėjėjas III grupės laivo kapitonas 

3. III grupės laivo kapitono padėjėjas II grupės laivo kapitonas 

4. II grupės laivo kapitono padėjėjas I grupės laivo kapitonas 

5. I grupės laivo kapitono padėjėjas Laivo, kurio pagrindinių variklių galingumas ne didesnis 

kaip 110 kW, laivavedys 

6. V grupės laivo mechaniko padėjėjas IV grupės laivo mechanikas 

7. IV grupės laivo mechaniko padėjėjas III grupės laivo mechanikas 

8. III grupės laivo mechaniko padėjėjas II grupės laivo mechanikas 

9. II grupės laivo mechaniko padėjėjas I grupės laivo mechanikas 

10. V grupės laivo kapitono padėjėjas-mechaniko 

padėjėjas 

IV grupės laivo kapitonas-mechanikas 

11. IV grupės laivo kapitono padėjėjas-mechaniko 

padėjėjas 

III grupės laivo kapitonas-mechanikas 

12. III grupės laivo kapitono padėjėjas-mechaniko 

padėjėjas 

II grupės laivo kapitonas-mechanikas 

13. II grupės laivo kapitono padėjėjas-mechaniko 

padėjėjas 

I grupės laivo kapitonas-mechanikas 

 

______________ 

 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Įsakymas 
Nr. 3-248, 2007-07-11, Žin., 2007, Nr. 83-3399 (2007-07-26), i. k. 1072210ISAK0003-248 
Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2006 m. gruodžio 14 d. įsakymo Nr. 3-479 "Dėl Lietuvos Respublikos 

vidaus vandenų transporto specialistų laipsnių diplomų ir kvalifikacijos liudijimų išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo" 

pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Įsakymas 
Nr. 3-531, 2008-12-31, Žin., 2009, Nr. 4-105 (2009-01-13), i. k. 1082210ISAK0003-531 
Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2006 m. gruodžio 14 d. įsakymo Nr. 3-479 "Dėl Lietuvos Respublikos 

vidaus vandenų transporto specialistų laipsnių diplomų ir kvalifikacijos liudijimų išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo" 

pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.AE7FCD4A5C5C
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.24A61A4F08A9

